Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

г. Мегион

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №2 «Рябинка»

ПРИКАЗ

От 14 июня 2017 года                                                                                                     №149-о

Об организации экскурсии воспитанников

На основании письма МЧС России, а именно отдела надзорной деятельности и

профилактической работы по г. Мегиону от 24.05.2017 года №741-24-2-11-19, а также

письма ФКУ «14 ОФПС ГПС по Ханты-Мансийскому автономному округу Югре

(договорной)» от 29.05.2017 года №1-5-486, в рамках проведения «Месячника безопасности

детей», с целью проведения детьми разъяснительной работы по требованиям пожарной

безопасности

приказываю:

1. Организовать экскурсию воспитанников старшей возрастной группы учреждения в

количестве 23 человек, 16.06. 2017 г. в подразделение местного пожарно-

спасательного гарнизона (12 ПСЧ 14 ОФПС) в период с 10:00 до 11:30.

2. Утвердить список воспитанников учреждения, участников экскурсии в пожарную

часть, согласно приложению.

3. Назначить ответственными за жизнь и здоровье воспитанников            старшей

возрастной группы во время передвижения туда и обратно, а также при организации

экскурсии:

воспитателей Рахимову Э.Ф., Киргинцеву М.Е., Артюхову О.Л., Ченчекову А.М.

младшего воспитателя Вожакову А.В.

специалиста по ОТ Глазкову Н.Н.;

медицинского работника Герасимову Н.В. (по согласованию)

4. Утвердить маршрут передвижения детей:

выход с территории детского сада через калитку №2;

движение по ул. Садовой вдоль домов 21/2 и 21/1;

выход на улицу Свободы на пешеходный переход;

движение по пешеходному переходу через улицу Свободы и далее вдоль почтового

отделения по адресу Свободы 42 до жилого дома по адресу Кузьмина 22.

выход на пешеходный переход;

движение по пешеходному переходу через улицу Кузьмина к Пожарной части.

5. Специалисту по ОТ Глазковой Н.Н. провести инструктаж с лицами, ответственными

за организацию и проведение экскурсии, с записью в журнале регистрации

инструктажей по охране труда.

6. Во время экскурсии при переходе дороги руководствоваться инструкцией при

проведении экскурсии с воспитанниками.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Т.Е. Зизёнкина

заведующего

Келлер Ирина Анатольевна

Рассылка:

1.В дело-1 экз.

2.Специалисту ОТ – 1экз

С приказом ознакомлен(ы):

Воспитатель: Артюхова О.Л.

 Ченчекова А.М.

 Рахимова Э.Ф.

 Киргинцева М.Е.

Младший воспитатель: Вожакова А.В.

Специалист по ОТ Глазкова Н.Н.

Приложение I

к приказу от 15.06.2017 №

Список воспитанников старшей возрастной группы учреждения, участников

экскурсии

В подразделение местного пожарно-спасательного гарнизона

(12 ПСЧ 14 ОФПС по адресу г. Мегион, ул. Кузьмина 51)

1. Громов Глеб

2. Джабаров Азамат

3. Докучаева Марина

4. Макеев Арсений

5. Степкаев Артём

6. Фалалеева Кристина

7. Алиева Хадижат

8. Казанатова Барият

9. Кооль Кира

10. Оводова Вероника

11. Цыганок Варвара

12. Акопян Софья

13. Борисова Валерия

14. Басистая Нина

15. Амиров Мухоммад

16. Евсюгин Артём

17. Колотилов Игорь

18. Москаленко Максим

19. Скорых Кирилл

20. Сметанина Владислава

21. Сметанин Никита

22. Гусейнов Ярослав

23. Фаткулин Камиль